
GRILLE DE TARIFICATION

COMPTES COURANTS ET COMPTES EPARGNE-CHÈQUE HTG USD

Minimum d’ouverture Compte Courant Commercial 5,000.00 500.00
Minimum d’ouverture Compte d’Épargne Chèque Particulier 5,000.00 250.00
Frais d’ouverture de Compte Courant Commercial Gratuit Gratuit
Frais d’ouverture Compte d’Épargne Chèque Particulier Gratuit Gratuit
Frais mensuels pour Compte d’Épargne Chèque 
Particulier actif ou inactif (12 mois) 450.00 7.00 

Frais mensuels pour Compte Courant Commercial 
actif ou inactif (12 mois)  750.00 13.00 

Frais de fermeture de Compte Courant Commercial Gratuit Gratuit
Frais de fermeture de Compte d’Épargne Chèque Particulier Gratuit Gratuit
Minimum pour gagner des intérêts sur le Compte 
Courant Commercial N/A N/A

Minimum pour gagner des intérêts sur le Compte 
d’Épargne Chèque Particulier N/A N/A

Commande de chéquiers particuliers:  
carnet de 50 chèques. (A l’ouverture du compte 1 carnet gratuit.) 

1,000.00 15.00

Commande de chéquiers commerciaux : 
carnet de 150 chèques. (A l’ouverture du compte 1 carnet gratuit.) 

2,000.00 30.00

Classeur avec anneaux pour chéquiers commerciaux 1,000.00 15.00
Frais de réactivation Compte Courant Commercial 
et Epargne Chèque Particulier

200.00 3.00

Frais NSF (payable par l’émetteur) 500.00 10.00
Ordre d’arrêt de paiement 2,000.00 30.00

LES COMPTES BANCAIRES

GRILLE DE TARIFICATION
FRAIS APPLICABLES * (HORS TCA)



GRILLE DE TARIFICATION

COMPTES D’EPARGNE AVEC LIVRET, SOGECASH, 
SOGEIZI ET ETUDIANT HTG USD

Minimum d’ouverture Compte 
d’Épargne avec livret 1,500.00 20.00

Minimum pour gagner des intérêts sur le Compte 
d’Épargne (avec livret, sans livret et SogeIzi) 7,500.00 100.00

Taux d’intérêt (Annuel) sur le Compte d’Épargne 
(avec livret, sans livret et SogeIzi)

0.25% de la plus petite 
balance du mois

0.01% de la plus pe-
tite balance du mois

Frais d’ouverture Compte d’Épargne avec livret N/A N/A
Frais mensuel de tenue de Compte 
d’Épargne avec livret Gratuit Gratuit

Frais de livret d’Épargne égaré 500.00 10.00
Frais de fermeture de Compte 
d’Épargneavec livret Gratuit Gratuit

Renouvellement de livret d’Épargne 500.00 10.00
Minimum d’ouverture compte d’Épargne 
sans livret (SOGECASH) 10,000.00 N/A

Frais d’ouverture Compte d’Épargne 
sans livret (SOGECASH) 250.00 N/A

Frais mensuel de tenue de compte pour 
SOGECASH 25.00 N/A

Frais de fermeture de Compte d’Épargne 
sans livret (SOGECASH) Gratuit N/A

Frais de réactivation Compte d’Epargne avec livret 
et Compte d’Epargne sans livret (SOGECASH) 200.00 3.00

Minimum d’ouverture de compte SogeIZI 500.00 10.00
Frais d’ouverture du compte SogeIZI  50.00 N/A
Balance maximale à ne pas dépasser SogeIZI 200,000.00 2,500.00
Volume de transactions maximal par mois SogeIZI 400,000.00 5,000.00

Retrait SogeIzi : Caisses Sogebank et Sogexpress 
20.00 (Tarification 
applicable à partir 

du 3ème retrait) 
0.50

Dépôt à la caisse SogeIZI (à partir du 4ème dépot)  15.00 N/A
Remise sur retrait SogeIZI (Uniquement dans un 
point Sogexpress et chez un sous-agent)  5.00 N/A

Frais mensuel de tenue de compte SogeIZI  15.00 N/A
Frais de fermeture de Compte SogeIZI Gratuit Gratuit
Mini relevé de compte SogeIZI (10 dernières 
transactions)

 10.00 0.25

Remplacement de registre SogeIZI  30.00 1.00
Frais de réactivation SogeIZI 100.00 2.00



GRILLE DE TARIFICATION

Minimum d’ouverture de compte Étudiant 500.00 N/A
Minimum pour gagner des intérêts 
sur le compte Étudiant 1,250.00 N/A

Taux d’intérêt (Annuel) sur le compte Étudiant 0.25% de la plus 
petite balance du mois N/A

Frais d’ouverture de compte Étudiant Gratuit N/A
Frais de réactivation de compte Étudiant 100.00 N/A
Frais de gestion de compte Étudiant Gratuit N/A
Frais de fermeture de Compte Étudiant Gratuit N/A
AUTRES SERVICES BANCAIRES HTG USD

Frais d’inactivité (pour tous les comptes) N/A N/A

Frais de réactivation de Compte Courant, Compte 
d’Épargne Chèque, Compte d’Épargne avec livret, 
SOGECASH

200.00 3.00

Taux d’intérêt (Annuel) créditeur sur 
les dépôts à terme à partir de 2.00% à partir de 0.02%

Virement interne entre comptes 
d’un même titulaire Gratuit Gratuit

Virement interne vers un compte tiers 75.00 2.00

Chèque SGBK retourné NSF 
(payable par l’émetteur et le bénéficiaire) 1,750.00 30.00

Chèque SGBK retourné pour autres raisons 1,500.00 30.00
Chèque AUTRES BANQUES LOCALES  retourné NSF 
(payable par titulaire du compte) 1,750.00 30.00

Chèque AUTRES BANQUES LOCALES  retourné 
fonds non 
disponibles FND (payable par titulaire du compte)

1,500.00 30.00

Chèque AUTRES BANQUES LOCALES retourné 
autres raisons (payable par titulaire du compte) 1,500.00 30.00

Chèque BANQUES ÉTRANGÈRES retourné 
(payable par titulaire du compte) N/A 100.00

Attestation bancaire 2,000.00 45.00
Frais de confirmation bancaire 3,000.00 60.00
Renvoi de relevé bancaire 
(seulement envoi électronique) 200.00 3.00

Relevé de compte intérimaire N/A N/A
Garde de relevé bancaire N/A N/A
Remplacement de carte 
(détériorée / égarée / volée) 125.00 N/A

Dépôt sur compte de tiers (Impression de RIB) 20.00 0.50



GRILLE DE TARIFICATION

Chèque de direction négociable seulement en Haïti 1,200.00 15.00
CHÈQUE DE DIRECTION: EN USD TIRÉ SUR BANK OF AMERICA 

Arrêt de paiement chèque de direction sur l’étranger N/A 50.00
Arrêt de paiement chèque de direction local 
seulement en Haïti 1,300.00  20.00

AUTRES SERVICES BANCAIRES HTG USD

Procuration sur comptes / Ajout de signature 
(par signataire) 1,000.00 20.00

Annulation de signature 
(par signataire) / Annulation de Procuration  1,000.00  20.00

Guichet de nuit (par an)  1,750.00/an  N/A
Nouveau sac  1,000.00  N/A
Recherche - 1an 1,000.00 N/A
Recherche 1-5 ans 2,000.00  N/A
Recherche +5 ans 3,000.00  N/A
Plan d’Épargne Retraite (PER) Entreprise  Gratuit Gratuit

$1 à $500,000: 1/4% du montant (Min: $100 - Max: $1,000)
 $500,001 à $2,500,000: 1/8% du montant  (Min:$1,000 - Max $2,500)

$2,500,001 et plus : 1/8% du montant

TRANSFERTS LOCAUX HTG USD

Virement expédié (SPIH) - En Succursale  
et En Ligne sur Sogebanking 100.00 3.00

Virement reçu(SPIH) Gratuit Gratuit
TRANSFERTS SUR L’ETRANGER HTG USD

Transfert reçu

Transfert expédié ÉTRANGER 
(USD - CANADIEN - EURO ETC..)

 $1 - $19,999.99 50.00
 $20,000.00 - 49,999.99 70.00

$50,000.00 - $99,999.99 155.00
$100,000.00 - 

499,999.99 300.00

$500,000.00 et Plus 500.00

Jusqu’a $3,000: ½% du montant pour Comm. 
 + $1.50 frais BRH (Min $15.00 - Max $50.00)

De $3,001 à $9,999.99: ½% du montant pour Comm. 
 + $1.50 frais BRH MAX $50 Comm.

 De $10,000 et plus:  $50 Comm.  + $1.50 frais BRH

La TCA, les frais de timbres et les frais de $ 1.50 du fonds national 
de l’éducation doivent être ajoutés aux commissions.
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RETRAITS D’ESPECES (GUICHET AUTOMATIQUE SOGEBANK) HTG USD
Carte émise par une autre banque locale 200.00 N/A
Carte émise par une banque étrangère 300.00 N/A
Carte émise par une autre banque locale 
ou étrangère (Utilisation Hôtel) 350.00 N/A

FOURGON BLINDE HTG USD
Fourgon blindé (par collecte) 5,000.00 N/A
Fourgon blindé (tarif mensuel) 50,000.00 N/A
PAYROLL ELECTRONIQUE HTG USD
Institution de moins de 50 employés (par employé) 60.00 1.00
Institution de moins de 200 employés (par payroll) 4,500.00 75.00
Institution entre 201 et 500 employés (par payroll) 6,000.00 120.00
Institution de plus de 500 employés (par payroll) 9,000.00 200.00

Payroll électronique (crédit autre banque) Tarif SPIH 
+Frais Payroll

Tarif SPIH 
+Frais Payroll

Payroll sous enveloppe 600.00 N/A
PAYROLL EN LIGNE HTG USD
Entreprises ayant un nombre de crédits compris entre 1 et 800 20.00 0.25
Entreprises ayant un nombre de crédits supérieur à 800 8.00 0.25
LOCATION COFFRET DE SURETE HTG USD
Dépôt de garantie (Pas de TCA pour dépôt de garantie) 1 an loyer N/A
Petit modèle 2,500.00 N/A
Moyen modèle 4,000.00  N/A
Grand modèle 6,000.00  N/A
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CARTE DE CREDIT

FRAIS HTG USD
Changement / Remplacement de carte (s) de crédit 500.00 @ 1,500.00 N/A
Frais d’émission /Cotisation annuelle Carte principale 1,000.00 @ 17,500.00  N/A
Frais d’émission /Cotisation annuelle carte additionnelle 600.00 @ 10,000.00  N/A
Retrait d'espèce (s) 5.5% N/A
Frais de retard 1,000.00 @ 2,700.00 N/A
Frais de dépassement 500.00 @ 2,000.00 N/A
Intérêts mensuels 2.00% @ 3.17% N/A
Frais sur avance de fonds 5.50% N/A
Frais sur chèque retourné 1,000.00 @ 2,250.00 N/A
Frais sur transaction internationale 4.00% N/A
Frais sur blocage de cartes de crédit / additionnelles N/A N/A
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OPERATIONS DE CREDIT

FRAIS HTG USD
Taux d'intérêt (Annuel) sur les prêts (fourchette) 10%-34% 7%-22%

Frais de dossier  0.25%-3%  0.25%-3%

Taux d'intérêt (Annuel) 
sur les découverts accidentels / non autorisés

 48%  40%

Commissions pour retard de paiement 4% du 
montant dû

4% du 
montant dû

Ouverture de lettre (s) de Crédit Commerciale (s)  N/A  ½% par trimes-
tre(Min $200.00)

Utilisation ou tirage / lettre de crédit  N/A  ½% (Min 
$200.00)

Crédit documentaire (réception) - ½% (Min 
$200.00) 

Crédit documentaire (expédition) N/A ½% par trimestre 
(Min $200.00)

Ouverture Lettres de garantie 2% -3% l’an 2% -3% l’an

Caution et aval Gratuit Gratuit

Amendement Lettres de Crédit Commerciales / Augmentation N/A ½% (Min 
$200.00)

Amendement Lettres de Crédit Commerciales / Extension  N/A  ½% (Min 
$200.00)

Amendement Lettres de Crédit Commerciales / 
Autres modifications

 N/A  $200.00Fixe

Ouverture Lettres de Crédit Standby  / Confirmation banque 
Américaine

 N/A  5% l’an

Ouverture Lettres de Crédit Standby  / Confirmation Banque 
Européenne

 N/A  6% l’an

Renouvellement Lettres de Crédit Standby  / Confirmation 
Banque Américaine

 N/A  5% l’an

Renouvellement Lettres de Crédit Standby / Confirmation 
Banque Européenne

 N/A  6% l’an

Amendement Lettres de Crédit Standby / Confirmation 
Banque Américaine

 N/A  5% l’an

Amendement Lettres de Crédit Standby / 
Confirmation Banque Européenne

 N/A  6% l’an

Amendement Lettres de Crédit Standby / Autres modifications  N/A  $200.00 Fixe


